
Promocja  atrakcji  Powiatu
Limanowskiego  podczas
Weekendu z Dzieckiem w GPN
Gorczańskie  atrakcje,  dobra  zabawa  i  weekend  na  świeżym
powietrzu  –  tak  turyści  oraz  rodziny  z  terenu  powiatu
limanowskiego spędzali weekend 5- 6 maja w parku dworskim w
Porębie Wielkiej, podczas tegorocznego festynu rodzinnego pn.
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”.

Program spotkania obfitował w liczne atrakcje m.in. zabawy,
gry  i  konkursy,  które  miały  na  celu  odkrywanie  tajemnic
przyrody.  Najmłodsi  ćwiczyli  malowanie,  układanie
przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach
zręcznościowych  i  terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku
dworskiego.  Starsi  zajęli  się  trenowaniem  spostrzegawczości
poprzez  udział  w  zabawach.  Amatorzy  nowoczesnych  form
poznawania terenu wędrowali po alejkach parku z questem „A
może  Ewa  nie  znała  drzewa”,  by  wziąć  pod  lupę  gatunki
rosnących tam drzew oraz by zgłębić historię rodu hrabiów
Wodzickich i ich posiadłości w Porębie Wielkiej.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń
podczas  wspinaczki  na  ściance  i  moście  powietrznym,  a
przedstawiciele  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  z  Krakowa
udzielali  porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem
podczas wypoczynku.

Nie  mniejszym  zainteresowaniem,  wśród  dostępnych  rozrywek
cieszyło  się  stoisko  przygotowane  przez  Powiat  Limanowski,
gdzie  odwiedzający  otrzymali  informacje  na  temat  atrakcji
turystycznych  naszego  regionu.  Prezentowany  był  sprzęt
turystyczny oraz można było nauczyć się jak poprawnie wędrować
z kijami nordic-walking. Na stoisku Powiatu prezentowany był
także  projekt  „Cyfrowe  Dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiego  i
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Dolnego  Kubina”  realizowany  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Powodzeniem wśród gości cieszyły się rowery, które na co dzień
dostępne są w wypożyczalniach na trasach wokół Góry Mogielica.
A także dużym zainteresowaniem cieszyły się Google cardboards,
dzięki którym można było oglądać wirtualne panoramy Powiatu
Limanowskiego i Dolnego Kubina.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu  uczestnicy  imprezy  aktywnie  i  twórczo  poznawali
kulturę  naszego  regionu.  Rodziny  wędrując  ze  specjalnie
przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać
różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.
To był aktywny, pełen wrażeń weekend pod znakiem Gorczańskiej
Salamandry.  Zapraszamy  do  śledzenia  kolejnych  wydarzeń
organizowanych przez GPN – najbliższe już w sierpniu 2018 r.!

„WEEKEND  Z  DZIECKIEM  W  GORCZAŃSKIM  PARKU  NARODOWYM”-  to
wydarzenie  organizowane  przez  Gorczański  Park  Narodowy  we
współpracy  z  Powiatem  Limanowskim,  Nadleśnictwem  Limanowa,
Grupą  Podhalańską  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy
Wojewódzkiej  Policji,  Stowarzyszeniem  GAZDA  z  Niedźwiedzia,
LGD Stowarzyszeniem „Piękna Ziemia Gorczańska” oraz licznymi
twórcami z gminy Mszana Dolna i Niedźwiedź.

Galeria na FACEBOOKU

5-6  maja  zapraszamy  na
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Weekend  z  Dzieckiem  w
Gorczańskim Parku Narodowym
Już po raz piąty Gorczański Park Narodowy wraz z  partnerami
organizują dla odwiedzających Gorce oraz lokalnej społeczności
festyn  turystyczny  pn.  „WEEKEND  Z  GORCZAŃSKIM  PARKIEM
NARODOWYM”.  Ten szczególny weekend wypada w tym roku 5-6 maja
oraz 18-19 sierpnia.

Majowa impreza organizowana będzie w parku dworskim w Porębie
Wielkiej, sierpniowa na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka
w Lubomierzu – Rzekach. W bieżącym roku – dostosowując do
charakteru imprezy zmodyfikowano też nazwę imprezy na:
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”

Program spotkania z Parkiem będzie obfitował w liczne atrakcje
przygotowane  przez  Park  i  współorganizatorów:  Nadleśnictwo
Limanowa, Grupę Podhalańska Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, Gminę Mszana Dolna, Powiat Limanowski, Wydział
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszenie GAZDA z
Niedźwiedzia,  LGD  Stowarzyszenie  „Piękna  Ziemia  Gorczańska”
oraz licznych twórców i rękodzielników z gminy Mszana Dolna i
Niedźwiedź.

Jak  co  roku  na  uczestników  imprezy  czekać  będą  liczne
konkursy, gry i zabawy. Poprzez udział w nich turyści poznają
wiele tajemnic przyrody i będą mieć okazję wygrania wielu
nagród. Rozwiązując zadania dowiedzą się: Dlaczego salamandra
ma  plamki  oraz  ile  ich  ma?  Jak  rozróżnić  gatunki  drzew?
Dlaczego ptaki śpiewają? Jak można nauczyć się rozpoznawania
ptaków? Jak wyglądają tropy wilka? Co najważniejsze jest w
obserwacjach przyrody?

Najmłodsi  będą  ćwiczyć  malowanie,  układanie  przyrodniczych
puzzli oraz uczestniczyć z rodzicami w grach zręcznościowych i
terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku  dworskiego.  Starsi
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zajmą  się  trenowaniem  spostrzegawczości  poprzez  udział  w
zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania powędrują po
alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by
wziąć  podlupę  gatunki  rosnących  tu  drzew  oraz  by  zgłębić
historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie.
Będzie też okazja, aby własnoręcznie wykonać pamiątkę, zabawkę
czy też prezent dla mamy.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR będą asekurować chętnych
wrażeń podczas wspinaczki na ściance i moście powietrznym.
Reprezentanci Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielą
porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem  podczas
wypoczynku.

Na  stanowisku  Powiatu  Limanowskiego  odwiedzający  otrzymają
informacje na temat atrakcji turystycznych naszego powiatu.
Prezentowany  będzie  sprzęt  turystyczny,  będzie  też  można
nauczyć się poprawnego wędrowania z kijami nordic-walking.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznają kulturę
naszego regionu.

Rodziny  wędrując  ze  specjalnie  przygotowanym  paszportem  od
stoiska do stoiska będą mogli poznać różnorodność i bogactwo
zarówno naszej przyrody jak i kultury.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY TURYSTÓW, GOŚCI I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ
NASZEGO REGIONU.



 



Zapraszamy  do  PCIT  Limanowa
na  wystawę  Uczestników
Warsztatów  Artystycznych
„Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej
Powiat Limanowski serdecznie zaprasza 27 kwietnia (piątek) o
godzinie 15.00 do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej na otwarcie wystawy prac Uczestników Warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej. Wystawę można
będzie  oglądać  w  limanowskim  buzodromie  do  31  maja  br.
Zapraszamy!

 

 

Warto wiedzieć…

„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy  ,  a  ich  liczba  stale  się  powiększa  .  Wszystko
zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał pomysł, aby
w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy,
które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci robiła
kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam. Obecnie w
warsztatach  uczestniczy  35  osób  w  wieku  od  siedmiu  do
osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia i
wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia  ,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie  i  kreatywność.  Mentorką  warsztatów  jest
seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera.
Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka,
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Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich
obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby
zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji
przemycić  to,  co  w  tradycji  najważniejsze  –  dziedzictwo
naszych  przodków.  Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”
nauczyli się robić bibułowe kwiaty na palmy wielkanocne, które
zdobią teraz Kościół w Pisarzowej. Wykonują co roku tradycyjne
ozdoby choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten
sposób  akcje  charytatywne.  Ozdoby  choinkowe  zawieszane  są
również na wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym.
„Czerwone  korale”  to  także  wspólne  wykonywanie  ozdób  z
koralików,  haft  wstążeczkowy  i  krzyżykowy,  taniec  i  śpiew
starych  piosenek  i  pieśni.  Tradycją  warsztatów  stały  się
spotkania  z  okazji  „Dnia  Matki”,”  Dnia  Babci  i  Dziadka”
uświetnione występami dzieci, noworoczny bal przebierańców i
festyn  z  okazji  „Dnia  Dziecka”.  Wiele  można  by  pisać  o
atmosferze  panującej  na  warsztatach,  o  powiększającej  się
liczbie uczestników, ale najważniejsza w tej inicjatywie są
spontaniczność i symbioza młodości z wiekiem dojrzałym , oraz
troska o to, by tradycję mieszkańców Pisarzowej ocalić od
zapomnienia.
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Na Mogielicy uczcili pamięć o
Wielkim Polaku
Jak co roku, byli pod krzyżem Papieskim, aby uczcić rocznicę
śmierci Wielkiego rodaka Ojca Świętego Jana Pawła II. Grupa
młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku w tym uczniowie klas
mundurowych tymbarskiego Zespołu Szkół im. KEN  w dniu 04
kwietnia 2018 roku pokonała trasę z Tymbarku na Mogielicę i z
powrotem, aby pod krzyżem Papieskim zaciągnąć wartę honorową
 oraz zapalić znicze. Pobytem w górach tymbarscy Strzelcy
uczcili również XXV rocznicę reaktywacji Związku Strzeleckiego
„ Strzelec „ OSW w Tymbarku / 02 kwietnia 1993 r/.

W tym roku królowa Beskidu Wyspowego przywitała nas piękną,
wiosenną aurą – mówi sierż. ZS Józef Banach z tymbarskiego
Strzelca. – W skupieniu oddaliśmy cześć Wielkiemu Polakowi w
XIII rocznicę śmierci, który tak bardzo ukochał nasze Beskidy
i wielokrotnie wędrował przez Mogielicę w kierunku Gorców i
prosiliśmy  Pana  Boga  za  wstawiennictwem  Naszego  Papieża  o
dalsze błogosławieństwo dla członków Strzelca w 25 rocznicę
reaktywacji Związku – kończy Józef Banach, inicjator akcji
pieszych wędrówek  pamięci JP II na górę Mogielica.

Przypomnijmy,  że  z  Tymbarku  biegnie  jedna  z  nitek  Szlaku
Papieskiego prze górę Łopień do Chyszówek. W lutym 1954r.
przyszły  papież  z  grupą  fizyków  krakowskich  wędrował  na
nartach z Tymbarku przez Łopień, Mogielicę, Rzeki, Kudłoń do
Koniny.  W ten sposób gmina Tymbark dołączyła do innych, które
realizują  apel  Ojca  Świętego:  „Pilnujcie  mi  tych  szlaków,
oznaczcie mi te ścieżki”.
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źr.zdj: UG Tymbark

Trasy  biegowe  Mogielica.
Sezon  wiosenno-  letni
rozpoczęty!
Sezon  zimowy  2017/2018  na  trasach  biegowych  zakończony.  Z
początkiem wiosny rozpoczęliśmy kolejny wiosenno- letni okres
aktywności  turystycznych  wokół  góry  Mogielicy,  na  który  
serdecznie wszystkich zapraszamy!

Sezon  dla  amatorów  zimowego  szaleństwa  został  zakończony.
Trasy  narciarstwa  biegowego  w  rejonie  Góry  Mogielica
odwiedziły  rzesze  turystów  nie  tylko  z  terenu  powiatu
limanowskiego, województwa małopolskiego ale również z całej
Polski.  Wielu  spośród  turystów  po  raz  pierwszy  spróbowało
swoich sił w narciarstwie biegowym. Niektórzy odnaleźli nową
pasję, którą z pewnością będą rozwijać w kolejnych sezonach.

Do sezonu wiosenno-letniego został już przygotowany sprzęt,
który można bezpłatnie wypożyczyć codziennie w godzinach 9.00-
17.00  w  Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS
„Zalesianka”. Na turystów czekają rowery górskie, kijki do
nordic  walking,  również  dla  osób  niepełnosprawnych
przygotowano  specjalny  sprzęt  sportowy.  Dodatkowo  każdy
zainteresowany  może  na  bieżąco  śledzić  pogodę  i  aktualne
warunki na trasach rejestrowane przez zamontowaną na budynku
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w
Zalesiu kamerę live.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest

https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-biegowe-mogielica-sezon-wiosenno-letni-rozpoczety-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-biegowe-mogielica-sezon-wiosenno-letni-rozpoczety-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trasy-biegowe-mogielica-sezon-wiosenno-letni-rozpoczety-2/
http://trasymogielica.pl/index.php?id=47


najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.

 

Trasy  biegowe  Mogielica.
Sezon  wiosenno-  letni
rozpoczęty!
Sezon  zimowy  2017/2018  na  trasach  biegowych  zakończony.  Z
początkiem wiosny rozpoczęliśmy kolejny wiosenno- letni okres
aktywności  turystycznych  wokół  góry  Mogielicy,  na  który  
serdecznie wszystkich zapraszamy!

Sezon  dla  amatorów  zimowego  szaleństwa  został  zakończony.
Trasy  narciarstwa  biegowego  w  rejonie  Góry  Mogielica
odwiedziły  rzesze  turystów  nie  tylko  z  terenu  powiatu
limanowskiego, województwa małopolskiego ale również z całej
Polski.  Wielu  spośród  turystów  po  raz  pierwszy  spróbowało
swoich sił w narciarstwie biegowym. Niektórzy odnaleźli nową
pasję, którą z pewnością będą rozwijać w kolejnych sezonach.

Do sezonu wiosenno-letniego został już przygotowany sprzęt,
który można bezpłatnie wypożyczyć codziennie w godzinach 9.00-
17.00  w  Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS
„Zalesianka”. Na turystów czekają rowery górskie, kijki do
nordic  walking,  również  dla  osób  niepełnosprawnych
przygotowano  specjalny  sprzęt  sportowy.  Dodatkowo  każdy
zainteresowany  może  na  bieżąco  śledzić  pogodę  i  aktualne
warunki na trasach rejestrowane przez zamontowaną na budynku
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Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w
Zalesiu kamerę live.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.

 

WF  na  trasach  biegowych
Mogielicy
Trasy  narciarstwa  biegowego  na  Mogielicy  cieszą  się
zainteresowaniem również wśród młodzieży. To właśnie na nich
uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej 9 marca doskonalili
swoje  umiejętności  narciarstwa  biegowego  podczas  jednej  z
lekcji wychowania fizycznego.

 

Jak informuje na swojej stronie Zespół Szkół nr 1 w Limanowej-
młodzież ekonoma cieszyła się urokami tras narciarskich na
Mogielicy – dodając, że uczniowie ćwiczyli się w narciarstwie
biegowym pod okiem nauczyciela na plenerowej lekcji WF- u.

http://trasymogielica.pl/index.php?id=47
https://powiat.limanowski.pl/blog/wf-na-trasach-biegowych-mogielicy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wf-na-trasach-biegowych-mogielicy/


Mimo, że w kalendarzu już wiosna, pogoda nadal zachwyca nas
zimową aurą, dlatego zapraszamy do skorzystania z zimowych
aktywiści  dostępnych  na  naszych  trasach  na  Mogielicy.
Narciarskie trasy biegowe wraz z towarzyszącą infrastrukturą
są  doskonałym  miejscem  aktywnego  spędzania  czasu  dla
miłośników sportu. Zachwycą Was tutaj niepowtarzalne widoki na
góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,  Jasień,  Beskid
Sądecki, Gorce, Pieniny i Tatry. Zapewniamy bezpłatny dostęp
do sprzętu sportowego w tym 180 par nart z butami do biegów,
60 rowerów górskich kijki do nordic walkingu oraz sprzętu
sportowy dla osób niepełnosprawnych.Czekają na Was następujące
trasy narciarstwa biegowego:

Trasa  „Mogielica”  zlokalizowana  na  terenie  gmin:  Słopnice,
Dobra,  przeznaczona  dla  osób  chcących  doskonalić  swoje
umiejętności  narciarskie  prowadzona  leśnymi  stokami(  ok.
750-850 m n.p.m.), wokół najwyższego szczytu Mogielicy – o
łącznej długości ok. 25 km. Początek i koniec trasy wyznaczają
parkingi:  przy  Krzyżu  Partyzanckim  na  Wyrębiskach  oraz  na
osiedlu  Groń  w  Słopnicach.  Ponadto  trasa  posiada  kilka
alternatywnych zejść.

Trasa  „Zalesie”  zlokalizowana  na  terenie  gminy  Kamienica,
przeznaczona  dla  osób,  które  rozpoczynają  przygodę  z
narciarstwem  biegowym,  prowadzona  wzdłuż  istniejących  dróg
leśnych o łącznej długości 5,5 km. Początek i koniec trasy
znajduje się na terenie stadionu piłkarskiego klubu sportowego

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/Resized_20180309_101439.jpg


„Zalesianka”. Trasy są oznakowane, a w miejscach postojowych,
z których można podziwiać panoramy rozległych pasm górskich,
rozmieszczone są wiaty oraz ławo-stoły. Trasy znajdują się na
obszarze Lasów Państwowych.

Polana  Stumorgowa  pod  Mogielicą  nowa  trasa  położona  na
wysokości 1050-1100 m n.p. Nowa polana jest największą polaną
w całym Beskidzie Wyspowym. Trasa ma 2 km długości i przebiega
po niebieskim szlaku turystyczny, który prowadzi na Mogielicę
i łączy się z trasą 21 km w okolicach 6 km.

 

Zapraszamy do zapoznania się z aktualnymi warunkami na trasach
TUTAJ

Wiosenne  atrakcje  na
Mogielicy
Wielkimi  krokami  zbliża  się  wiosna  dlatego  zachęcamy  do
skorzystania  z  całorocznych  tras  rekreacyjno-sportowych  w
rejonie  Góry  Mogielica  w  Powiecie  Limanowskim.  W  sezonie
wiosenno – letnim pełnią one funkcje rowerowe, piesze czy
konne.

Główną bazą kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego
przy LKS „Zalesianka”w Zalesiu, które znajduje się kilkaset
metrów  na  zachód  od  Przełęczy  Słopnickiej.  Do  dyspozycji
turystów  jest  parking  oraz  zmodernizowany  i  rozbudowany
nowoczesny budynek obsługi, gdzie znajduje się wypożyczalnia
sprzętu.  Bezpłatnie  można  wypożyczyć  60  rowerów  górskich,
kijki  do  nordic  walking  oraz  sprzęt  sportowy  dla  osób
niepełnosprawnych. Sprzęt można również bezpłatnie wypożyczyć

http://trasymogielica.pl/index.php/44-wydarzenia/81-aktualne-warunki-na-trasach-2
https://powiat.limanowski.pl/blog/wiosenne-atrakcje-na-mogielicy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wiosenne-atrakcje-na-mogielicy/


w  szkole  w  Słopnicach  i  w  Jurkowie.  Niezbędne  informacje
dostępne są na stronie http://www.trasymogielica.pl/

Na  trasach  dla   turystów  umieszczone  zostały  3  wiaty  z
zadaszeniem, wyposażone w drewniane stoły i ławy, dodatkowo 12
ławo-stołów z bali drewnianych, a także tablice informacyjne,
które zawierają informacje z zakresu: przebiegu trasy czy jej
stopnia trudności.

Do dyspozycji turystów zostały oddane również dwie trasy o
łącznej długości 30,5 km, które pełnią funkcję całorocznej
rekreacji.

TRASA „MOGIELICA” zlokalizowana jest na terenie gmin: Słopnice
i Dobra, ogólnie jest oceniana jako średnio trudna. Istnieje
możliwość  zjazdu  do  parkingów  znajdujących  się  w
miejscowościach wokół Mogielicy: Szczawa, Półrzeczki, Jurków,
Chyszówki  i  Słopnice.  Wszystkie  możliwości  są  odpowiednio
oznakowane w terenie. W kilku miejscach ustawione są ławo-
stoły, a przy kapliczce pod małym Krzystonowem (rozwidlenie
żółtego  i  niebieskiego  szlaku  turystycznego  na  Przełęczy
Przysłopek) stoi dodatkowo wiata i tablica informacyjna.

TRASA  „ZALESIE”  zlokalizowana  na  terenie  gminy  Kamienica,
prowadzona jest wzdłuż istniejących dróg leśnych o łącznej
długości  5,5  km.  Początek  i  koniec  trasy  znajduje  się  na
terenie stadionu piłkarskiego klubu sportowego „Zalesianka”.
Przygotowane  oznakowanie  sprawia,  że  trudno  pobłądzić  i
ostrzega w miejscach, gdzie ruch odbywa się w obie strony. Na
trasie  mamy  spore  urozmaicenie:  las,  zjazdy,  zakręty,
podejścia. Na końcu pętli przygotowana jest wiata i tablica
informacyjna.  Przy  dobrej  pogodzie  rozciągają  się  piękne
widoki na Modyń, Cichoń i Ostrą, a w drugą stronę na Mogielicę
i Wyrębiska.

http://www.trasymogielica.pl/


Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.

Mogielica od dawna była celem wycieczek turystycznych, czego
przykładem może być organizacja corocznego złazu turystycznego
na szczycie góry w sezonie letnim.

Już dziś zapraszamy na wiosenne spacery, leśne wędrówki  i
wycieczki rowerowe!

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/Starostwo-Trasy-Mogielica-mapa-bl01-a.jpg


Już  jest  rozbudowana
turystyczna aplikacja mobilna
Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego Kubinu
W grudniu została odebrana aplikacja mobilna wykonana w ramach
mikroprojektu  „Cyfrowe  dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego Kubina”.

Transgraniczny e-przewodnik  po Powiecie Limanowskim i Dolnym
Kubinie  to  rozbudowana  aplikacja  mobilna  zawierająca
prezentację  atrakcji  turystycznych,  prezentację  szlaków
turystycznych,  prezentację  twórców  rzemiosła  i  innych
artystów, prezentację produktów lokalnych, zakładki: planner,

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/DSC0496.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-jest-rozbudowana-turystyczna-aplikacja-mobilna-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubinu/


ludzie,  produkty  lokalne,  portale  społecznościowe,  audio
przewodnik, mechanizm notyfikacji, skaner kodów QR, prognoza
pogody, infrastruktura, baza turystyczna, o regionie, filtry i
kategorie.

Przewodnik jest dostępny w dwóch wersjach językowych: polskiej
i słowackiej. Aby uruchomić wersję słowacką należy ustawić
język  domyślny  w  telefonie  na  język  słowacki.  Aplikacja
posiada także rozszerzoną rzeczywistość, panoramy sferyczne.

W  aplikację  zostały  wgrane  także  4  transgraniczne  questy
turystyczne – zagadki turystyczne po Powiecie Limanowskim i
Dolnym Kubinie w formie interaktywnej gry terenowej.

Questy  zostały  przygotowane  podczas  warsztatów  terenowych
prowadzonych  przez  specjalistów  zajmujących  się  tworzeniem
zagadek  wierszowanych.  Do  udziału  w  warsztatach  zostali
zaproszeni  specjaliści  z  branży  turystycznej  działający  w
mieście Limanowa i Mszanie Dolnej oraz w Dolnym Kubinie. Były
to osoby posiadające rozległą wiedzę historyczną i turystyczną
z miejsca, w którym odbywał się quest.

W ramach projektu zamontowano także 50 beaconów w Powiecie
Limanowskim  i  Dolnym  Kubinie  –  innowacyjne  nadajniki  przy
atrakcjach turystycznych za pośrednictwem których przy pomocy
systemu  bluetooth  będą  rozsyłane  przez  wykonaną  aplikację
treści  turystyczne  do  turystów  przebywających  w  Powiecie
Limanowskim i Dolnym Kubinie.

Nowością są także google cardboards tj. okulary do odtwarzania
wirtualnych treści turystycznych, w tym panoram sferycznych.
Wykonano 10 takich panoram, które zostały wgrane w aplikację.
Można  je  obejrzeć  za  pomocą  okularów  Google  cardboards.  
Mechanizm  ten  działa  w  oparciu  na  konstrukcji  aparatu  do
oglądania obrazów przestrzennych, wykorzystując stereoskopowy
obraz  wyświetlany  za  pomocą  smartfona.  Umożliwiają  one
oglądanie  panoram  sferycznych  oraz  spacerów  wirtualnych



dostarczając  dodatkową  moc  wrażeń  i  zabawy.  Jest  to
innowacyjna  forma  prezentowania  treści  turystycznych.

Google  cardboards  będą  dostępne  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  oraz  w  Informacji
Turystycznej  w  Dolnym  Kubinie.

Aplikację można pobrać na system Android oraz na system iOS

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –  Słowacja
2014-2020

       

INFOTUR  –  system  promocji
atrakcji  turystycznych
Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego Kubina
„INFOTUR  –  system  promocji  atrakcji  turystycznych  Powiatu
Limanowskiego i Dolnego Kubina” współfinansowany przez Unię
Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz
z  budżetu  państwa  za  pośrednictwem  Euroregionu  „Tatry”  w
ramach  Programu  Współpracy  Transgranicznej  Rzeczpospolita
Polska – Republika Słowacka 2007-2013.

Numer projektu: PL-SK/TAT/IPP/III/109

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.threestep.DKiL
https://itunes.apple.com/us/app/powiat-limanowski-dolny-kubin/id1317698474?mt=8
http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/Image/2017/INFORMACJE/Grudzien/interreg.png
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http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/Image/2017/INFORMACJE/Grudzien/dolny_kubin.png
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Okres realizacji projektu 1 luty 2014 r. – 30 czerwiec 2014 r.

Główne elementy projektu:

Uruchomienie  portalu  internetowego  promującego  walory1.
turystyczne  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina  –
portal  internetowy  służący  wymianie  Informacji
Turystycznej,  Vademecum  wiedzy  o  atrakcjach
turystycznych Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubin
Opracowanie serii przewodników tematycznych i druku:2.
a) przewodnika rowerowego,
b) przewodnika po sportach zimowych (trasy narciarstwa
biegowego, stacje narciarskie),
c) przewodnika jeździeckiego (turystyka konna),
d)  przewodnika  górskiego  (najważniejsze  pasma  górskie
wraz z trasami)
e)  przewodnika  kulinarnego  po  Powiecie  Limanowskim  i
Dolnym Kubinie (produkty lokalne) przewodnika rzemiosła
ludowego  (lista  twórców  ludowych,  rzemiosł,  atrakcji
kulturalnych)
3.  Opracowanie  i  druk  mapy  z  zaznaczonymi  szlakami
rowerowymi  i  pieszymi  oraz  z  atrakcjami  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina
4. Organizacja 2 wizyt studyjnych dla dziennikarzy oraz
władz z regionów partnerstwa (wizyta będzie połączona z
konferencją branżową, w dziedzinie rozwoju turystyki)
5.  Stworzenie  Turystycznej  Bazy  Danych  o  atrakcjach
turystycznych dla obydwóch regionów.
6.  Stworzenia  aplikacji  na  telefony  komórkowe  z
atrakcjami turystycznymi Powiatu Limanowskiego i Dolnego
Kubina z nawigacją GPS
7. Stworzenie konta na portalu społecznościowym Facebook
– narzędzie do promocji projektu
8.  Organizacji  konferencji  otwierającej  i  zamykającej
projekt




